
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°516Terça-feira 09 de Maio de 2023

 Pag. 01/03 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

 

                                             
 

    

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 

 

 

  

     

                  

 

Extrato do Contrato Nº 32/2023  Pregão Presencial nº. 13/2023 -  Processo Administrativo nº. 36/2023  
 Prefeitura Municipal de Douradina –  MS e a empresa  COMERCIAL K & D LTDA.  

Objeto da Licitação:  Aquisição de EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DE ACORDO COM A PROPOSTA 
15309.267000/12018, tipo: geladeira, ar condicionado, mesa computador, televisor, para atender as necessidades 
das Unidades de Saúde do Município de Douradina-MS.  
Dotação Orçamentária:   
03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 
03.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 
10.301.0020.1001 BLOCO DE INVESTIMENTOS DA SAUDE

 449052000000 0005 Equipamentos e Material Permanente 
 FONTE 26003110-

  Valor
 
5.700,00 (cinco mil setecentos e reais)

 Vigência: 27/04/2023 a 27/04/2024 Foro:  Itaporã –
  Assinam:

 
Jean Sergio Clavisso Fogaça e Gilson de Oliveira Domingos

  Douradina –

 

MS, 27 de abril 2023.

 
 Extrato do Contrato Nº 33/2023

 

Pregão Presencial nº. 13/2023 -

 

Processo Administrativo nº. 36/2023 

 
 

Prefeitura Municipal de Douradina –

 

MS e

 

a empresa

  Objeto da Licitação:

 

Aquisição de EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DE ACORDO COM A PROPOSTA 
15309.267000/12018, tipo: geladeira, ar condicionado, mesa computador, televisor, para atender as necessidades 
das

 

Unidades de Saúde do Município de Douradina-MS.

 
Dotação Orçamentária:

  
03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 
03.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 
10.301.0020.1001 BLOCO DE INVESTIMENTOS DA SAUDE

 
449052000000 0005 Equipamentos e Material Permanente 

 
FONTE 26003110-

 

APS E

 
Valor

 

R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)

 

Vigência: 27/04/2023 a 27/04/2024 Foro:  Itaporã –

  

Assinam:

 

Jean Sergio Clavisso Fogaça e Alex Sandro Da Silva Maidana

   

Douradina –

 

MS, 27 de abril 2023.

 
 

Extrato do Contrato Nº 34/2023

 

Pregão Presencial nº. 13/2023 -

 

Processo Administrativo nº. 36/2023 

 
 

Prefeitura Municipal de Douradina –

 

MS e a empresa

 

LIDER TECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITóRIO LTDA.

 

Objeto da Licitação:

 

Aquisição de EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DE ACORDO COM A PROPOSTA 
15309.267000/12018, tipo: geladeira, ar condicionado, mesa computador, televisor, para atender as necessidades 
das Unidades de Saúde do Município de Douradina-MS.

 

Dotação Orçamentária:

  

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 

03.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 

10.301.0020.1001 BLOCO DE INVESTIMENTOS DA SAUDE

 

449052000000 0005 Equipamentos e Material Permanente 

 

FONTE 26003110-

  

Valor

 

R$ 4.774,00 (quatro mil setecentos e setenta e quatro reais)

 

Vigência: 27/04/2023 a 27/04/2024 Foro:  Itaporã –

  

Assinam:

 

Jean Sergio Clavisso Fogaça e Marcos Cândido

   

Douradina –

 

MS, 27 de abril 2023.

 
 

Extrato do Contrato Nº 35/2023

 

Pregão Presencial nº. 13/2023 -

 

Processo Administrativo nº. 36/2023 

 
 

Prefeitura Municipal de Douradina –

 

MS e a empresa

 

ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.

 

Objeto da Licitação:

 

Aquisição de EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DE ACORDO COM A PROPOSTA 
15309.267000/12018, tipo: geladeira, ar condicionado, mesa computador, televisor, para atender as necessidades 
das Unidades de Saúde do Município de Douradina-MS.

 

Dotação Orçamentária:

  

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 

03.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 

10.301.0020.1001 BLOCO DE INVESTIMENTOS DA SAUDE

 

449052000000 0005 Equipamentos e Material Permanente 

 

FONTE 26003110-

  

Valor

 

R$ 8.345,00 (oito mil trezentos e quarenta e cinco reais)

 

Vigência: 27/04/2023 a 27/04/2024 Foro:  Itaporã –

  

Assinam:

 

Jean Sergio Clavisso Fogaça e

 

Adelio de Oliveira Pereira

 

Douradina –

 

MS, 27 de abril 2023.

 
 

Extrato do Contrato Nº 36/2023

 

Pregão Presencial nº. 13/2023 -

 

Processo Administrativo nº. 36/2023 

 
 

Prefeitura Municipal de Douradina –

 

MS e a empresa

 

A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA

 

Objeto da Licitação:

 

Aquisição de EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DE ACORDO COM A PROPOSTA 
15309.267000/12018, tipo: geladeira, ar condicionado, mesa computador, televisor, para atender as necessidades 
das Unidades de Saúde do Município de Douradina-MS.

 

Dotação Orçamentária:

  

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 



03.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
10.301.0020.1001 BLOCO DE INVESTIMENTOS DA SAUDE  
449052000000 0005 Equipamentos e Material Permanente  
FONTE 26003110-  APS Em  
Valor  R$ 11.340,00 (onze mil trezentos e quarenta reais)  
Vigência: 27/04/2023 a 27/04/2024 Foro:  Itaporã –   
Assinam:

 
Jean Sergio Clavisso Fogaça e 

 
Douradina –

 
MS, 27 de abril 2023.

 
 Extrato do Contrato Nº 37/2023

 
Pregão Presencial nº. 13/2023 -

 
Processo Administrativo nº. 36/2023 

 
 
Prefeitura Municipal de Douradina –

 
MS e a empresa

 
MARBA COMERCIAL  LTDA

 Objeto da Licitação:
 
Aquisição de EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DE ACORDO COM A PROPOSTA 

15309.267000/12018, tipo: geladeira, ar condicionado, mesa computador, televisor, para atender as necessidades 
das Unidades de Saúde do Município de Douradina-MS.

 Dotação Orçamentária:

  03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 03.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 10.301.0020.1001 BLOCO DE INVESTIMENTOS DA SAUDE

 449052000000 0005 Equipamentos e Material Permanente 

 FONTE 26003110-

  
Valor

 

R$ 3.000,00 (três mil reais

  
Vigência: 27/04/2023 a 27/04/2024 Foro:  Itaporã –

  
Assinam:

 

Jean Sergio Clavisso Fogaça e Marlon Barbosa

 
Douradina –

 

MS, 27 de abril 2023.

 
 
Extrato do Contrato Nº 38/2023

 

Pregão Presencial nº. 14/2023 -

 

Processo Administrativo nº. 37/2023 

 
 

Prefeitura Municipal de Douradina –

 

MS e a empresa

 

OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

 

Objeto da Licitação: Contratação,

 

perante Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou 
Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006, 
e, por AMPLA CONCORRÊNCIA, no item que menciona (13881), de

 

EQUIPAMENTOS HOSPITALAR DE 
ACORDO COM A PROPOSTA 15309.267000/12018, para atender as necessidades das Unidades de Saúde do Município 
de Douradina-MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital

 

(Anexo I –

 

Proposta de Preços / Anexo II –

 

Termo de Referência)

 

Dotação Orçamentária:

  

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 

03.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 

10.301.0020.1001 BLOCO DE INVESTIMENTO DA SAUDE

 

449052000000 0005 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 

FONTE 26003110 –

 

APS EMENDA (C.O NA EXECUÇÃO)

 

Valor

 

R$ 126.500,00 (cento e vinte e seis mil e quinhentos reais)

 

Vigência: 27/04/2023 a 27/04/2024 Foro:  Itaporã –

  

Assinam:

 

Jean Sergio Clavisso Fogaça e Osmar Pereira Quirino

  

Douradina –

 

MS, 27 de abril 2023.

 
 

Extrato do Contrato Nº 39/2023

 

Pregão Presencial nº. 14/2023 -

 

Processo Administrativo nº. 37/2023 

 
 

Prefeitura Municipal de Douradina –

 

MS e a empresa

   

Objeto da Licitação: Contratação,

 

perante Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou 
Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006, 
e, por AMPLA CONCORRÊNCIA, no item que menciona (13881), de

 

EQUIPAMENTOS HOSPITALAR DE 
ACORDO COM A PROPOSTA 15309.267000/12018, para atender as necessidades das Unidades de Saúde do Município 
de Douradina-MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital

 

(Anexo I –

 

Proposta de Preços / Anexo II –

 

Termo de Referência)

 

Dotação Orçamentária:

  

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 

03.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 

10.301.0020.1001 BLOCO DE INVESTIMENTO DA SAUDE

 

449052000000 0005 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 

FONTE 26003110 –

 

APS EMENDA (C.O NA EXECUÇÃO)

 

Valor

 

R$ 69.215,00 (sessenta e nove mil duzentos e quinze reais)

 

Vigência: 27/04/2023 a 27/04/2024 Foro:  Itaporã –

  

Assinam:

 

Jean Sergio Clavisso Fogaça e Antônio Marcos Vieira da Silva

 

Douradina –

 

MS, 27 de abril 2023.

 
 

Extrato do Contrato Nº 40/2023

 

Pregão Presencial nº. 14/2023 -

 

Processo Administrativo nº. 37/2023 

 
 

Prefeitura Municipal de Douradina –

 

MS e a empresa

 

PC COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS MEDICOS E 

 

Objeto da Licitação: Contratação,

 

perante Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou 
Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006, 
e, por AMPLA CONCORRÊNCIA, no item que menciona (13881), de

 

EQUIPAMENTOS HOSPITALAR DE 
ACORDO COM A PROPOSTA 15309.267000/12018, para atender as necessidades das Unidades de Saúde do Município 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°516Terça-feira 09 de Maio de 2023

 Pag. 02/03 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              
 
 
 
 

    

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 

 

  

     

                  



de Douradina-MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital  (Anexo I –  
Proposta de Preços / Anexo II –  Termo de Referência)  
Dotação Orçamentária:   
03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
03.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
10.301.0020.1001 BLOCO DE INVESTIMENTO DA SAUDE  
449052000000 0005 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 
FONTE 26003110 –

 
APS EMENDA (C.O NA EXECUÇÃO)

 
Valor

 
R$ 70.735,00 (setenta mil setecentos e trinta e cinco reais)

 Vigência: 27/04/2023 a 27/04/2024 Foro:  Itaporã –
  Assinam:

 
Jean Sergio Clavisso Fogaça e Paula da Silva Claudino

  Douradina –
 
MS, 27 de abril 2023.

 
 Extrato do Contrato Nº 41/2023

 
Pregão Presencial nº. 14/2023 -

 
Processo Administrativo nº. 37/2023 

 
 

Prefeitura Municipal de Douradina –

 

MS e a empresa

 

LIDER DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALARES 

 

Objeto da Licitação: Contratação,

 

perante Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou 
Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006, 
e, por AMPLA CONCORRÊNCIA, no item que menciona (13881), de

 

EQUIPAMENTOS HOSPITALAR DE 
ACORDO COM A PROPOSTA 15309.267000/12018, para atender as necessidades das Unidades de Saúde do Município 
de Douradina-MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital

 

(Anexo I –

 
Proposta de Preços / Anexo II –

 

Termo de Referência)

 
Dotação Orçamentária:

  
03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 
03.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 
10.301.0020.1001 BLOCO DE INVESTIMENTO DA SAUDE

 
449052000000 0005 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 
FONTE 26003110 –

 

APS EMENDA (C.O NA EXECUÇÃO)

 
Valor

 

R$ 54.393,00 (cinquenta e quatro mil trezentos e noventa e três reais)

 

Vigência: 27/04/2023 a 27/04/2024 Foro:  Itaporã –

  

Assinam:

 

Jean Sergio Clavisso Fogaça e Vinicius Daniel da Silveira

 

Douradina –

 

MS, 27 de abril 2023.

 
 

Extrato do Contrato Nº 42/2023

 

Pregão Presencial nº. 14/2023 -

 

Processo Administrativo nº. 37/2023 

 
 

Prefeitura Municipal de Douradina –

 

MS e a empresa

   

Objeto da Licitação: Contratação,

 

perante Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte

 

(EPP) ou 
Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006, 
e, por AMPLA CONCORRÊNCIA, no item que menciona (13881), de

 

EQUIPAMENTOS HOSPITALAR DE 
ACORDO COM A PROPOSTA 15309.267000/12018, para atender as necessidades das Unidades de Saúde do Município 
de Douradina-MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital

 

(Anexo I –

 

Proposta de Preços / Anexo II –

 

Termo de Referência)

 

Dotação Orçamentária:

  

03 FUNDO MUNI

 

03.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 

10.301.0020.1001 BLOCO DE INVESTIMENTO DA SAUDE

 

449052000000 0005 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 

FONTE 26003110 –

 

APS EMENDA (C.O NA EXECUÇÃO)

 

Valor

 

R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais)

 

Vigência: 27/04/2023 a 27/04/2024 Foro:  Itaporã –

  

Assinam:

 

Jean Sergio Clavisso Fogaça e Karen Cristiane Ribeiro Stanicheski

 

Douradina –

 

MS, 27 de abril 2023.

 
 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°516Terça-feira 09 de Maio de 2023

 Pag. 03/03 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              
 
 
 
 

    

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 

 

  

     

                  


		2023-05-09T07:57:08-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




